διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4622/2019, με την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΠΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./75/13897/9-

7-2021 εγκριτική απόφαση, η οποία τροποποιεί την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./14004/31-

5-2019 όμοια απόφαση, εγκρίνεται  η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση έντεκα χιλιάδων 

επτακοσίων (11.700) θέσεων μόνιμων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2020-2021.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 (Α΄54) 

«απαραίτητη προϋπόθεση για να ολοκληρωθεί η διαδικασία πρόσληψης ή διορισμού μόνιμου

[...]

προσωπικού… απαραίτητη προϋπόθεση είναι η έκδοση των προαναφερόμενης απόφασης  

κατανομής του Υπουργού Εσωτερικών». 

Κατ΄ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων κατανεμήθηκαν  : 

Α. με την υπ΄ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/οικ./15308/28-7-2021 (ΑΔΑ: ΨΜΞΕ46ΜΤΛ6-ΑΙΩ) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών δέκα χιλιάδες  εβδομήντα πέντε (10.075) μόνιμοι 

Εκπαιδευτικοί  για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2020-2021 και  

Β.  με την υπ΄ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/149/οικ.15574/2-8-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΝΑ46ΜΤΛ6-ΕΣΤ) όμοια  

απόφαση χίλιοι πεντακόσιοι είκοσι ένας (1.521)  μόνιμοι Εκπαιδευτικοί για την Πρωτοβάθμια και 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση για το σχολικό έτος 2020-2021.  

Η υπ’ αριθ.47/8-10-2021 Αναφορά διαβιβάστηκε στο ΑΣΕΠ και σας επισυνάπτουμε το 

με αριθμ. πρωτ. 17359/2021//01/2021/25-10-2021 απαντητικό του έγγραφο.